UNIDAD DE ENLACE PARA EL ACCESO A
INFORMACION PUBLICA

OFICIO No. 17/2016

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD

Victoria de Durango, Dgo., 06 de abril de 2016

UNIDAD DE ENLACE
LIC. MARTHA HURTADO HERNANDEZ - ——
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE PARA —f—
LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO A . kcbcs;o
PRESENTE S L A

GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO

RECIBIDO

En atencién a la solicitud de informacién con folio: 00052816 con fecha 03 de marzo de 2016, en
donde el solicitante requiere en consulta via infomex —sin costo la siguiente informacion, que a la
letra dice:

Cudl es el nimero de escuelas que tiene el estado de Durango, en el actual ciclo escolar, por
educacién basica, educacién media superior y educacién superior?

En La Universidad Pedagdgica de Durango no contamos con esa informacion.

Lo anterior con el propésito de dar cumplimiento a lo establecido en los Articulos 52y 53 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Durango.

Sin mas por el momento, esperando que mi respuesta sea favorable a la solicitud, quedo a sus
érdenes para cualquier duda o aclaracion.
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Expediente No. 0909.04.02.94/16.44
FOLIO: TAI-158/16

ASUNTO: Se turna solicitud

C.P. CYNTHIA VILLARREAL REYES

ENLACE DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

PRESENTE.-

Que esta Unidad de Enlace para Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Durango, regula de manera clara, los mecanismos y las normas especificas para garantizar el derecho
Constitucional de acceso a la informacién publica por parte de los ciudadanos, garantizando de esta
manera la transparencia en el ejercicio de la funcién publica y, en el @mbito de las atribuciones
conferidas por la Ley me permito lo siguiente:

Anexo a Usted, la solicitud del C. MICHAEL CLIFFORD, misma que a la letra dice:

“Cuél es el numero de escuelas que tiene el estado de Durango, en el actual ciclo escolar, por
educacién bésica, educacién media superior y educacién superior.”(SIC)

Por lo cual le requiero para que el dia 18 de marzo del presente afio, nos haga llegar la informacion
requerida, y estar asi en posibilidades de cumplir con las disposiciones de la ley de la materia. Quedo a
sus érdenes para cualquier duda o aclaracién.
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Nombre del solicitante: michael clifford _T A \'"' Oq q ‘ Lé

Se ha recibido para su tramite en la  Unidad de Enlace de la Comisién Estatal para la Transparencia la solicitud de
Informacion Publica , de fecha 03/marzo/2016 a las 09:31 horas , asignadole numero de Folio: 00052816 . En donde
requiere en Consulta via Infomex - Sin costo la siguiente informacion: Cuél es el numero de escuelas que tiene el
estado de Durango, en el actual ciclo escolar, por educacion basica, educacion media superior y educacion superior?
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De conformidad en lo dispuesto por el articulo 52 y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Durango, su solicitud de Informacién Publica sera atendida a partir del dia 04/marzo/2016

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.
1) Respuesta a su solicitud: antes del 31/03/2016 Art.52 y 53

2) En caso de que se hasta el 08/03/2016 Art.52 y 53
requiera mas informacion:

3) Respuesta si se requiere antes del 14/04/2016 Art.52 y 53
mas tiempo para localizar la
informacion:

Observaciones.

Las notificaciones y respuestas se le comunicaran via el sistema InfomexDurango, ya que fue el medio por el cual
usted realiz¢ la solicitud de informacion; Para darle seguimiento, debe consultar el sistema Infomex Durango.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud debera responder en un
maximo de 3 dias a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se dara por terminada.

ATENTAMENTE
Unidad de Enlace de la Comisién Estatal para la Transparencia
03/marzo/2016

Notifiquese el presente proveido en los términos del articulo 7 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Durango.



